Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 июня 2025г.
	№778

Об утверждении размера арендной платы за земельные участки,
находящиеся в ведении муниципального образования город Алексин, и предоставленные юридическим и физическим лицам на праве аренды
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Тульской области от 29.06.2011 № 1586-ЗТО «О порядке определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в собственности Тульской области, а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена», актами «Об определении кадастровой стоимости» (ч. 7, ст. 15 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ), постановлением правительства Тульской области от 16.11.2022г. № 719 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Тульской области», решением Собрания представителей муниципального образования Алексинский район от 30.12.2013 № 13(63).4 «Об установлении коэффициентов видов разрешенного использования земельных участков, предоставляемых в аренду на территории муниципального образования Алексинский район», Решением Собрания представителей муниципального образования город Алексин от 30.11.2017 № 10(43).3 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Алексинский район от 30.12.2013 года № 13 (63). 4 «Об установлении коэффициентов видов разрешенного использования земельных участков, предоставляемых в аренду на территории муниципального образования Алексинский район», на основании Устава городского округа города Алексин Тульской области, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в ведении муниципального образования город Алексин, и предоставленные юридическим и физическим лицам на праве аренды (Приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования город Алексин.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
П.Е. Федоров
Приложение к постановлению

администрации муниципального образования

город Алексин

от __________________ № __________________
Размер арендной платы на 2025 год за земельные участки,

расположенные в границах МО город Алексин
	№ п/п
	№ договора

аренды земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес земельного участка
	Площадь земельного участка, кв.м.
	Разрешенное использование земельного участка
	Кадастровая стоимость
	Коэффициент %
	Размер арендной платы за год

 (в рублях)

	1
	№ 2839-зм от 10.01.2023
	71:01:021103:300

	Тульская область, Алексинский р-н, д. Скороварово

	1500
	для личного подсобного хозяйства
	504570

	2.1636

	10916,88

	2
	№ 2838-зм от 10.01.2023
	71:01:021103:299

	Российская Федерация, Тульская область, Алексинский р-н, д. Скороварово
	1500
	для личного подсобного хозяйства
	504570

	2.1636

	10916,88

	3
	№ 2840-зм от 11.01.2023
	71:01:020615:156

	Российская Федерация, Тульская область, Алексинский р-н, с. Богучарово

	1500
	для личного подсобного хозяйства
	670575

	2.4412

	16370,08

	4
	№ 2834-зм от 19.12.2022
	71:01:020307:165

	Тульская область, Алексинский р-н, д. Слободка(Суходольский с/о)

	1035
	для личного подсобного хозяйства
	293236.2

	3.2648

	9573,58

	5
	№ 2832-зм от 19.12.2022
	71:01:021108:829

	Российская Федерация, Тульская область, Алексинский р-н, с.Першино
	1500
	для личного подсобного хозяйства
	670575

	1.4216

	9532,89

	6
	№ 2833-зм от 19.12.2022
	71:01:021108:827

	Российская Федерация, Тульская область, Алексинский р-н, с.Першино

	1500
	для личного подсобного хозяйства
	670575

	1.4216

	9532,89

	7
	№ 2810-зм от 19.07.2022

	71:01:030403:136

	Тульская область, Алексинский р-н, д. Игнатовка

	5000
	для личного подсобного хозяйства
	1581000

	2.9071

	45961,25

	8
	№ 2809-зм от 04.07.2022
	71:01:010320:467

	Российская Федерация, Тульская область, Алексинский р-н, с.Сотино

	1500
	для личного подсобного хозяйства
	598800

	2.3915

	14320,30

	9
	№ 2808-зм от 09.06.2022
	71:01:030106:607

	Тульская область, Алексинский р-н, д. Павлово

	1000
	для личного подсобного хозяйства
	244219.6

	2.7939

	6823,25

	10
	№ 2806-зм от 01.06.2022
	71:01:020112:291

	Тульская область, Алексинский р-н, д. Сурнево

	1539
	для личного подсобного хозяйства
	604072.89

	2.4639

	14883,75

	11
	№ 2802-зм от 16.05.2022
	71:01:020505:306

	Российская Федерация, Тульская область, Алексинский р-н, д. Верхний Суходол
	578
	для личного подсобного хозяйства
	198317.58

	2.0028

	3971,90

	12
	№ 2801-зм от 16.05.2022
	71:01:020506:188

	Российская Федерация, Тульская область, Алексинский р-н, станция Суходол, ул. Почтовая
	580
	для личного подсобного хозяйства
	245102.2

	2.0897

	5121,90

	13
	№ 2762-зм от 31.05.2021
	71:01:030311:939

	Тульская область, Алексинский р-н, с. Сенево

	3000
	для личного подсобного хозяйства
	1168350

	5.1385

	60035,66

	14
	№ 2755-зм от 29.03.2021
	71:01:020111:63

	Тульская обл., р-н Алексинский, д. Бухторма

	1500
	для личного подсобного хозяйства
	588765

	2.3895

	14068,54

	15
	№77-зм от 08.09.1999
	71:01:030217:56

	Тульская обл., р-н Алексинский, д. Картавцево

	435+468

	 для личного подсобного хозяйства
	309828.33

	3.0477

	9442,64

	16
	№ 137-зм от 29.12.1999 г
	71:01:020114:13

	Тульская область, Алексинский р-н, д. Горушки

	983
	 для личного подсобного хозяйства
	296636.04

	2.8358

	8412,00

	17
	№167-зм от 18,08,1998г
	71:01:021105:141

	Тульская область, Алексинский р-н, Поповский сельский округ, д. Малышево
	663
	 для личного подсобного хозяйства
	187841.16

	2.3179

	4353,97

	18
	№506-зм от 22.06.2001
	71:01:030705:4

	Тульская область, р-н Алексинский, с/о Борисовский, д. Петрушино

	2500
	для личного подсобного хозяйства
	840950

	2.2373

	18814,57

	19
	№365-зм от  27.11.2000
	71:01:021105:142

	Тульская область, Алексинский р-н, д. Малышево

	84
	 для личного подсобного хозяйства
	23798.88

	2.3179

	551,63

	20
	№2381-зм от 11.12.2015г
	71:01:010409:190

	Тульская область, Алексинский р-н, д. Хатманово

	422
	 для личного подсобного хозяйства
	178332

	4.1174

	7342,68

	21
	№62-зм от 24.10.1996
	    71:01:030118:49

	Тульская область, Алексинский р-н, с. Пушкино

	2435
	 для личного подсобного хозяйства

	433649.15

	6.2702

	27190,67

	22
	№ 122-зм от 10.12.1999

	71:01:010508:60

	Тульская область, Алексинский р-н, п. Новая Жизнь

	190

	для личного подсобного хозяйства

	48454.42

	2.0842

	1009,89

	23
	№ 348-зм от 09.11.2000
	71:01:010316:171

	Тульская область, Алексинский р-н, д. Юдинки

	374
	 для личного подсобного хозяйства
	149734.64

	4.1896

	6273,28

	24
	№ 558-зм от 18.10.2001
	71:01:010110:3

	Тульская область, Алексинский р-н, д. Шемякино

	1400
	 для личного подсобного хозяйства
	480354

	3.5058

	16840,25

	25
	№ 80-зм от 16.09.1999
	71:01:020216:161

	Тульская область, Алексинский р-н, Суходольский сельский округ, пос. Приволье
	130
	 для личного подсобного хозяйства
	44604.3

	2.6119

	1165,02

	26
	№ 84-зм от 30.09.1999 г
	71:01:020216:162

	Тульская область, Алексинский р-н, Суходольский сельский округ, д. Приволье
	1539
	 для личного подсобного хозяйства
	517688

	2.6119

	13521,51

	27
	№ 163-зм от 09.02.2000 г
	71:01:020804:157

	Тульская область, Алексинский р-н, Суходольский сельский округ, д. Большие Пруды
	276
	 для личного подсобного хозяйства
	107858.04

	2.4106

	2600,03

	28
	№ 286-зм от 15.08.2000 г.
	71:01:020509:9

	Тульская область, Алексинский р-н, д.Новоселки

	1590
	 для личного подсобного хозяйства
	609176.7

	1.4083

	8579,04

	29
	№ 427-зм от 25.01.2000
	71:01:020904:345

	Тульская область, Алексинский р-н, с. Спас-Конино, по ул. Полевая, дом 311, кВ. 1
	343
	 для личного подсобного хозяйства
	144948.37

	5.2459

	7603,85

	30
	№1743-зм от 23.04.2008

	71:01:020803:38

	Тульская обл., р-н Алексинский, ст. Суходол
	551
	 для личного подсобного хозяйства
	232847.09

	2.0897

	4865,81

	31
	№155-зм от 19.05.1998
	71:01:020503:121

	Российская Федерация, Тульская область, Алексинский р-н, в п. при станция Суходол
	1259
	для личного подсобного хозяйства
	532040.81

	2.2586

	12016,67

	32
	№609-зм от 20.12.2001г.
	71:01:010507:5

	Тульская обл., р-н Алексинский, д. Сухотино

	1161
	для личного подсобного хозяйства
	398350.71

	1.8543

	7386,62

	33
	2814-зм от 10.08.2022г.
	71:01:010502:193

	Тульская обл., Алексинский р-н, п. Украинский
	5500
	для личного подсобного хозяйства
	       1739100

	    2.4015

	41764,49

	34
	2743-зм от 16.02.20221г.
	71:01:030106:602

	Тульская обл., Алексинский р-н, д. Павлово
	400
	для личного подсобного хозяйства
	        160144

	     2.7939

	 4474,26

	35
	№2445-зм от 14.12.2016

	71:01:030121:671

	Тульская обл., Алексинский р-н, п. Мичурина, ул. Зеленая

	          430
	для личного подсобного хозяйства

	220065.4
	   6.8612
	15099,13

	36

	№ 2850-зм от 03.07.2023

	71:01:030106:612

	Тульская обл., Алексинский р-н, д. Павлово
	731

	для личного подсобного хозяйства
	292663.16
	2.7939

	817671,60

   Председатель комитета имущественных и земельных отношений

администрации муниципального образования город Алексин                                                                                                     Е.В. Карабанова